
197

MOSIJAS 7– 8

no Zarahemlas līdz Nefija zemei un nosaukt to „Zenifa vadītā nefijiešu grupa”. Šī grupa 
pameta Zarahemlu aptuveni 80 gadu pirms Mosija kļuva par ķēniņu.

Aiciniet studentus vēlreiz pārskatīt Mosijas 7:1, meklējot to, ko Mosija vēlējās zināt. Pēc 
tam, kad viņi ir snieguši savas atbildes, aiciniet viņus izlasīt Mosijas 7:2–3, lai uzzinātu, 
ko Mosija darīja, lai saņemtu atbildi uz savu jautājumu. Pa-
lūdziet studentiem uzzīmēt otru bultiņu no Zarahemlas uz 
Nefija zemi, kas attēlotu Amona vadītās meklēšanas grupas 
ceļojumu, un attiecīgi to nosaukt.

Rezumējiet Mosijas 7:4–11, paskaidrojot, ka Amons atrada 
pilsētu, kur Zenifa tautas pēcteči dzīvoja Zenifa mazdēla 
Limhija pakļautībā. Limhijs pamanīja Amona grupas vīrus 
ārpus pilsētas mūriem. Domādams, ka viņi bija daži no viņa 
mirušā tēva, Noas, ļaunajiem priesteriem, viņš lika saviem 
sargiem viņus saņemt un iemest cietumā (skat. Mosijas 
21:23). Pēc divām dienām viņš tos izjautāja. Palūdziet stu-
dentiem pie sevis izlasīt Mosijas 7:12–15, meklējot Limhija 
reakciju, kad viņš uzzināja, kas Amons bija un no kurienes 
viņš bija nācis.

• Kāpēc Limhijs bija tik priecīgs, uzzinot, ka Amons bija 
no Zarahemlas zemes?

Vēlreiz norādiet uz vārdu sērot uz tāfeles. Rezumējiet 
Mosijas 7:16–19, paskaidrojot, ka ķēniņš Limhijs sapulci-
nāja savu tautu, lai iepazīstinātu viņus ar Amonu, runātu 
ar viņiem par viņu skumju un nožēlas iemesliem un lai 
palīdzētu viņiem zināt, kur vērsties pēc glābiņa.

Uzrakstiet uz tāfeles vārdu iemesli zem vārda sērot definīci-
jas. Aiciniet vairākus studentus pa dažiem pantiem skaļi nolasīt Mosijas 7:20–28. Palūdziet 
klases audzēkņiem sameklēt darbības, ko Limhijs noteica par iemeslu savas tautas postam 
un bēdām. (Varētu būt lietderīgi darīt zināmu studentiem, ka Mosijas 7:26 minētais pra-
vietis ir Abinadijs, kurš tika sadedzināts Limhija tēva, Noas, valdīšanas laikā.) Pēc minēto 
pantu nolasīšanas aiciniet dažus studentus uzskaitīt un uzrakstīt uz tāfeles zem vārda 
iemesli to, ko viņi ir atraduši.

• Kāds šķietami bija šīs tautas bēdu galvenais iemesls? (Nekrietnība jeb grēks.)

Palūdziet studentus pie sevis izlasīt Mosijas 7:29–32. Aiciniet viņus izvēlēties frāzi, kas 
parāda Limhija sapratni par saikni starp tautas grēkiem un tautas bēdām. (Jūs varētu pa-
skaidrot, ka vārds pelavas nozīmē atliekas, kas paliek pāri pēc graudu atdalīšanas no kviešu 
stiebriem. Mosijas 7:30 vārdi „[pļaut] [pelavas]” nozīmē iegūt kaut ko nevērtīgu.) Aiciniet 
dažus studentus nolasīt un paskaidrot savas izvēlētās frāzes.

• Kā mūsu grēku seku apzināšanās var mums būt noderīga?

Aiciniet kādu studentu skaļi nolasīt Mosijas 7:33. Palūdziet klases audzēkņiem sameklēt to, 
ko Limhijs skubināja savu tautu darīt.

• Kādus principus mēs varam mācīties no Limhija un viņa tautas par to, kādas sekas ir 
tam, ja apzināmies un sajūtam bēdas par saviem grēkiem? (Studentiem nosakot patiesī-
bas šajā nodaļā, palīdziet viņiem saprast, ka bēdu apzināšanās un sajušana par saviem 
grēkiem var likt mums vērsties pie Tā Kunga pēc glābšanas. Jūs varētu uzrakstīt šo 
principu uz tāfeles.)

Lai palīdzētu studentiem labāk saprast šo principu, palūdziet viņiem iedomāties, ka viņiem 
ir kāds mīļš cilvēks, kurš sajūt sirdsapziņas pārmetumus par saviem grēkiem un vēlas tos 
nožēlot un pievērsties Tam Kungam, taču nav pārliecināts, kā to izdarīt. Lieciniet, ka Lim-
hija padoms savai tautai Mosijas 7:33 satur atslēgvārdus grēku izraisīto bēdu un nožēlas 
pārvarēšanai. Aiciniet studentus pie sevis uzmanīgi pārlasīt Mosijas 7:33, meklējot frāzes, 
kas varētu kādam palīdzēt zināt, kā „pievērsties Tam Kungam”. (Jūs varētu viņiem ieteikt 
iezīmēt šīs frāzes.)

Pēc pietiekami ilga laika aiciniet dažus studentus dalīties frāzēs, kas viņiem šķiet svarī-
gas. Lieciet katram studentam paskaidrot savas izvēlētās frāzes nozīmi: (1) paskaidrojot 
to saviem vārdiem vai (2) nosaucot piemērus tāda cilvēka rīcībai vai nostājai, kurš cenšas 
pielietot frāzē minēto principu.

Mosijas 7.–24. nodaļā aprakstīto ceļojumu pārskats

Zarahemlas 
zeme

Nefija zeme 
(Lehija–Nefija 

zeme)

Meklēšanas grupa, 
ko vadīja Amons

Nefijiešu grupa, 
ko vadīja Zenifs




